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WORKSHOP II 
Vintermøde 2024 

 
Projekter Forfiner Ansvarlig Sagstilgang (PFAS) i regionerne 
 

 
Tidspunkt  
Onsdag den 5. marts 2025, kl. 10.25–11.50 
 

Sted  
Vingsted Hotel og Konferencecenter, Vingsal 23 
 
Faglig tilrettelæggelse  
Seniorkonsulent Julie Kofoed, Regionernes Videncenter for Miljø og Ressourcer 
Chefkonsulent Nina Tuxen, Region Hovedstaden 

Chefkonsulent Bente Højlund Hyldegaard, Region Sjælland 

 
 
Arrangør 
Lisbeth Verner, ATV Jord og Grundvand, atvlv@dtu.dk 
 
 

Beskrivelse 
PFAS har fyldt meget de seneste år, og fylder stadig meget. Der er mange aspekter af denne 
store stofgruppe, som vi har behov for at blive klogere på. Det er der mange aktører i bran-
chen, som hjælper med, heriblandt regionerne. Det betyder, at der lige nu er rigtig mange 
projekter i gang som skal gøre os alle sammen klogere.  
 
I denne session vil du høre lidt om nogle af de projekter som regionerne er i gang med. For-

målet med sessionen er at dele viden om igangværende projekter, og vil derfor indeholde 
korte indlæg om projekterne. Vi opfordrer til, at man efterfølgende tager fat i oplægsholderne, 
hvis man vil høre mere om de enkelte projekter. 
 
Sessionen forventes at komme rundt om både PFAS’ opførelse i jord og grundvand, undersø-

gelses- og analysemetoder samt afværge.  

 
 
Program 
Korte indlæg om forskellige igangværende projekter omhandlende PFAS 

 Risikovurdering af PFAS i jord og grundvand v. Ane Labianca, Region Hovedstaden 
 Fingerprint v. Susanne Rinette Pedersen, Region Sjælland 
 Machine Learning v. Helle Larson, Region Midtjylland 

 Forurening fra tidligere garverier v. Maria Louise Gregersen, Niras 
 Nedsivning af PFAS i den umættede zone v. Andreas Houlberg Kristensen, DMR 
 PFOAM v. Søren Rygaard Lenschow, Niras 
 PFAS testcenter v. Bente Højlund Hyldegaard, Region Sjælland 
 Demonstrationsprojekter for PFAS rensning i jord v. Line Mørkebjerg Fischer, Region 

Hovedstaden 
 Ny metode til vandbehandling v. Bente Højlund Hyldegaard, Region Sjælland 

 PFAS in-situ fane afværge v. Laura Morsing, DTU 
 Hvordan vil regionerne bruge 100 mio.kr. v. Julie Kofoed, Regionernes Videncenter for 

Miljø og Ressourcer 
 
 
Åben workshop – forhåndstilmelding er ikke nødvendig 

 
 
 

Ændringer kan forekomme 

http://www.atv.jord.grundvand/

